

SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9-13, JAKARTA 10110 - TROMOL POS NO. 1020 Telepon: (021) 3843348, 3810350, 3454546 / Fax: (021) 3453553, 3454546

Nomor

: 391/SEK/HM.01.1/3/2019

14 Maret 2019

Sifat

: Segera : 1 set

Lampiran Hal

: Undangan Menghadiri Pertemuan Jaringan

Regional Integritas Peradilan

Yth. Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Banding pada 4 lingkungan peradilan di

Seluruh Indonesia

Menindaklanjuti surat Yang Mulia Wakil Ketua Mahkamah Agung Bidang Non Yudisial Nomor 05/WKMA-NY/3/2019 tanggal 12 Maret 2019 Perihal Undangan Menghadiri Pertemuan Jaringan Regional Integritas Peradilan dan Diskusi Keberlanjutan Proyek SUSTAIN, bersama ini kami minta agar Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Banding pada 4 lingkungan peradilan segera mengisi formulir kehadiran terlampir disertai dengan scan/softcopy tiket pesawat PP ke email renprog@ymail.com paling lambat tanggal 20 Maret 2019.

Para Ketua/Kepala Pengadilan Tingkat Banding diharapkan memperhatikan hal-hal sebagai beriku:

- 1. Check in peserta dimulai pada tanggal 24 Maret 2019 pukul 14.00 WIB, check out tanggal 26 Maret 2019 pukul 12.00 WIB.
- 2. Biaya tiket pesawat PP dan transport Jakarta dibebankan pada DIPA Badan Urusan Administrasi, sedangkan biaya penginapan dan uang harian dibebankan pada anggaran SUSTAIN,

Demikan disampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Sakrataris Mahkamah Agung

Pudjoharsoyo

Tembusan:

- 1. YM Ketua Mahkamah Agung;
- 2. YM Wakil Ketua Bidang Non Yudisial;
- 3. YM Ketua Kamar Pembinaan;
- 4. Direktur Nasional Proyek SUSTAIN;
- 5. Manajer Proyek SUSTAIN.

FORMULIR KONFIRMASI KEHADIRAN KETUA PENGADILAN TINGKAT BANDING

паша сепукар	•
NIP	:
Pangkat/Golonga	n :
Jabatan	:
Unit Kerja	:
Nomor HP	:
dan Diskusi Kebe sekaligus sebaga 1. Biaya tiket pe Bandara Jaka 2. Biaya transpo masing-masi	takan hadir pada acara Pertemuan Jaringan Regional Integritas Peradilan erlanjutan Proyek SUSTAIN pada tanggal 25-26 Maret 2018. Formulir ini i bentuk persetujuan atas hal-hal sebagai berikut: esawat dari pengadilan asal ke Jakarta PP dan biaya transportasi dari arta ke tempat acara dibebankan pada DIPA Badan Urusan Administrasi. ortasi dari pengadilan asal ke Bandara setempat dibebankan pada DIPA ng pengadilan.
	, Maret 2019
	(Nama Jelas dan Tanda Tangan)



WAKIL KETUA MAHKAMAH AGUNG BIDANG NON YUDISIAL

: 05 /WKMA-NY/3/2019

Jakarta, 12 Maret 2019

Lampiran: 1 dokumen

Subjek : Undangan Menghadiri Pertemuan Jaringan Regional

Integritas Peradilan dan Diskusi Keberlanjutan Proyek SUSTAIN

Kepada:

1. Panitera, Sekretaris dan Para Eselon I di Lingkungan Mahkamah Agung

2. Para Ketua Pengadilan Tingkat Banding pada 4 (empat) Lingkungan Peradilan seluruh Indonesia

di -

Tempat

Sehubungan dengan penyelenggaraan Pertemuan Kedua Jaringan Regional Integritas Peradilan (Judicial Integrity), yang diselenggarakan Mahkamah Agung bekerja sama dengan United Nation Development Programme (UNDP) dengan tujuan untuk mereview hasil yang telah dicapai oleh Jaringan Regional Integritas Peradilan dan mengidentifikasi sinergitas dengan Jaringan Global Integritas Peradilan; mendiskusikan checklist integritas yang telah diujicobakan oleh Pengadilan Federal Malaysia; dan mendiskusikan peran inovasi dan teknologi dalam peningkatan kinerja pengadilan, khususnya mengenai transparansi dan akuntabilitas.

Bersama ini diharapkan kehadiran Saudara di acara tersebut yang akan dilaksanakan pada:

Hari, Tanggal: Senin-Selasa, 25 - 26 Maret 2019

Tempat

: Hotel Aryaduta

Jl. Prajurit KKO Usman dan Harun No. 44-48 Gambir

(Tugu Tani), Jakarta Pusat

Pertemuan Kedua Jaringan Regional ini mengambil tema "Jalan menuju Peradilan yang Unggul." Selain Ketua Pengadilan Tingkat Banding dari Empat Lingkungan Peradilan seluruh Indonesia, pertemuan ini juga akan dihadiri oleh perwakilan dari negara Malaysia, Filipina, Thailand, Vietnam dan narasumber ahli dari Australia, Amerika Serikat, Singapura, Srilanka, UNDP dan UNODC.

Khusus untuk peserta dari Indonesia, pada hari kedua pertemuan akan disampaikan hasil-hasil Proyek SUSTAIN dan diskusi rencana keberlanjutannya, khususnya mengenai keberlanjutan aplikasi sistem komputer: SIPP, SIWAS, SIKEP dan Sisdiklat. Acara selengkapnya terlampir.

Demikian disampaikan untuk dilaksa

tua Mahkamah Agung RI dang Non Yudisial Sunarto

Catatan:

1. Akomodasi dan konsumsi peserta selama di Jakarta dibebankan pada SUSTAIN-UNDP.

Transportasi peserta dari daerah ke Jakarta (PP) dan transportasi lokal dibebankan pada DIPA Mahkamah Agung RI.

Tembusan:

1. Ketua Mahkamah Agung RI.

- 2. Wakil Ketua Mahkamah Agung RI Bidang Yudisial.
- 3. Ketua Kamar Pembinaan Mahkamah Agung RI.
- 4. Gilles Blanchi (Chief Technical Advisor UNDP Sustain).

Jadwal Acara Pertemuan Jaringan Regional Integritas Peradilan dan Diskusi Keberlanjutan Proyek SUSTAIN

Tanggal	Kegiatan
25 Maret 2019	Pertemuan Jaringan Regional Integritas Peradilan: Jalan
	menuju Peradilan yang Unggul
08.30 – 09.00	Registrasi
09.00 – 09.45	 Sambutan Pembukaan Prof. Dr. H. M. Hatta Ali, S.H. M.H., Ketua Mahkamah Agung RI Mr. Vincent Guérend, Duta Besar Uni Europa untuk Indonesia dan Brunei Darussalam Mr. Moazzam Malik, Duta Besar Kerjaan Inggeris untuk Indonesia, ASEAN dan Timor-Leste Nicholas Booth, Team Leader Governance and Peacebuilding a.i., UNDP Regional Bangkok
	Poto Bersana
09.45 – 10.00	Rehat Kopi
10.00 - 11.30	Presentasi Indonesia oleh Wakil Ketua Mahkamah Agung RI Bidang Non Yudisial Dr. H. Sunarto, S.H., M.H.
,	Bagaimana peradilan di Indonesia mengatasi tantangan menuju peradilan yang unggul dengan meningkatkan transparansi dan akuntabiitas dalam proses yudisial melalui database yang terintegrasi
11.30 - 13.00	Makan siang
13.00 – 14.30	Presentasi Malaysia oleh Ketua Mahkamah Agung Malaysia YM Tan Sri Richard Malanjum Pengalaman Malaysia dalam penggunaan self-assessment checklist
	dari International Framework for Court Excellence dan bagaimana memanfaatkan hasilnya untuk membantu proses pembaruan peradilan
14.30 - 15.00	Rehat Kopi
15.00 – 16.30	Upaya terkini Mahkamah Agung Vietnam dalam memperkuat integritas judisial dan meningkatkan kapasitas hakim untuk pernyelesaian sengketa komersial – termasuk pengenalan kode etik, pembuatan sistem e-court, review risiko integritas di pengadilan komersial, pelatihan penyelesaian sengketa komersial dan arbitrasi asing Pengalaman Filipina dalam menggunakan sistem e-court untuk perkara bisnis
16.30 – 17.15	Kesimpulan untuk hari pertama

26 Maret 2019	Presentasi Hasil Proyek SUSTAIN dan Diskusi Keberlanjutan Hasil Proyek
08.30 - 10.30	
	Ringkasan Eksekutif
	Workshop Keberlanjutan: Sektor Pengawasan dan Sektor
	Manajemen Perkara
10.30 - 11.45	Rehat Kopi
11.45 – 13.00	 Workshop Keberlanjutan: Sektor Pelatihan Judisial dan Sektor Manajemen SDM Penutupan
13.00-14.00	Makan siang